
Zápis  
z jednání kolegia děkana konaného dne 25. 9. 2006 

 
Přítomni:  prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. Petr Oslzlý, doc. Silva Macková, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana Oulehlová, MgA. Lucie Abou, Bc. Sylva 
Tománková 

 
I.   Chod fakulty: 

 Kolegium děkana diskutovalo o úpravě autorskoprávních vztahů v oblasti zveřejňování 
studentských prací a výstupů studia. K této otázce je nezbytné se ještě vrátit. 

 Dnes v 11.00 proběhne schůzka s kvestorkou JAMU ve věci žádostí o grant v rámci 
Rozvojových programů. Schůzky se zúčastní tajemník a referentka pro vnější vztahy 
DIFA JAMU. 

 Děkan DIFA navrhl, že 24. 10. 2006 by se mohla konat Malá vědecká konference k 
jubilejním 75. narozeninám prof. Bořivoje Srby. Jmenovaný o této aktivitě zatím neví, je 
třeba to s ním zkonzultovat. 

 Kolegium děkana projednalo průběh příprav a upřesnilo termín Šafaříkovské konference, 
která proběhne 16. – 17. března 2007. 

 Do konce tohoto týdne bude na DIFA v rámci ateliéru DV probíhat 2. workshop Tatjany 
Brinkman. Jeho výsledky budou prezentovány v CVČ Labyrint na počátku října a poté se 
všichni účastníci přesunou do Utrechtu (NL). Workshopy (tento i ten červencový) 
proběhly za podpory FRVŠ. 

 Dne 26. 9. ve 14.00 proběhne Porada pedagogů DIFA, na které budou projednány tyto 
oblasti: 

- tajemník DIFA bude prezentovat nová opatření, seznámí se stavebními úpravani 
(dostavba), opravami (střecha, baletizol na Astorce), ... 

- zápis studentů do akademického roku 2006/2007 

- konzultační hodiny pedagogů DIFA během zkouškového období, příp. prázdnin 

- datum zprovoznění a zásady provozování nových webových stránek fakulty 

- nová Směrnice o přijímacím řízení 

- termín Dne otevřených dveří DIFA JAMU, 11. 11. 2006 

- posílení výuky režie novými pedagogy 

- informace o zasedání Oborové rady a hodnocení doktorského studia 

- harmonogram akademického roku a plánované akce 

- principy přípravy a zadání diplovových prací a postup při změně tématu, oponenta, 
vedoucího 

- nabídka stáží na rok 2006/2007 a jejich naplňování v rámci projektu ESF „Kvalitativní 
rozvoj studijního prograu cestou spolupráce s profesionálními uměleckými tělesy“ 

- čerpání financí v rámci projektů FRVŠ, finance za rok 2006 musí být utraceny do 30. 11. 
2006 

 Od 2. – 10. 10. 2006 proběhne na DIFA projekt studentů KALD DAMU pod vedením 
doc. K. Makonje společně se studenty KSFT DIFA JAMU. 



II. Studijní záležitosti: 
 Pavel Zatloukal zažádal o změnu v předmětu „Herecké improvizace“, a to ze 4 

vyučovacích hodin na 6 a dále o zvýšení  počtu kreditů ze 2 na 3. Žádosti bylo vyhověno. 

 Mgr. Talpová zažádala o zvýšení kreditů u předmětu „Dabingové herectví“, a to ze 2 na 4, 
ve studijních plánech došlo k chybě. Žádosti bylo vyhověno. 

 Dne 27. 9. 2006 při promocích přednese projev za absolventy A. Buršová a E. Hrbáčková. 
Rektora JAMU nahradí prorektor prof. M. Plešák. V rámci promocí bude uděleno 
mimořádné stipendium rektora R. Miklušovi.  

 Studentu R. Kvapilovi mimořádné stipendium uděleno nebude. 

 Studentce I. Skokanové, 1. roč. navazujícího magisterského studia dramaturgie byl 
povolen ISP (stáž v zahraničí). 

 Ve věci žádosti R. Mikšíčka studenta 1. roč. ČH požádalo vedení fakulty o vyjádření 
právního oddělení JAMU. 

 Student J. Kříž 2. roč. S oznámil přestup na DAMU. Kolegium děkana požaduje vyjádření 
ateliéru. 

 Kolegium děkana odsouhlasilo žádost studentky 4. roč. TP Kláry Krejčířové o zvýšení 
kreditů ze 2 na 4 za předměty „Klavír“ a „Cizí jazyk“ (platné pro všechny ročníky a 
studenty TP). 

 

III. Zahraniční záležitosti: 
 Kolegium děkana projednalo výjezd studentů DIFA JAMU do Essenu v rámci projektu 

„Komedie omylů“. V rámci tohoto projektu přijede 30. září 2006 pan H. Schmidt a 
shlédne generální zkoušky - ve věci technického zajištění představení DIFA v Essenu.  

 Bc. Tománková informovala o termínu odjezdu ateliéru doc. Smilkové do Moskvy. 

 uspokojivě probíhají i přípravy odjezdu pedagogů (Francán, Gruna) do Moskvy (VGIK). 

 

IV. Programy a granty: 
 MgA. Abou informovala o podaných grantech do 25. 9. 2006 v rámci Rozvojových 

programů a IVF. 

 Dále informovala o svém zapojení do administrativní části projektu Equal ateliéru VDN. 

 V rámci projektu ESF „Kvalitativní rozvoj studijního programu cestou spolupráce 
s profesionálními uměleckými tělesy“ byla  studentka režie A. Bauerová navržena na stáž 
v divadle Reduta – NDB při projektu „Terezínský kabaret“. MgA. Abou projedná 
s tutorem projektu za NDB. 

V. Různé: 

 Děkan DIFA informoval, že TV Atlas nabízí studentům DIFA možnosti praxe. 

 Děkan DIFA informoval o konání semináře Domu zahraničních služeb. Seminářů se 
zúčastní Zahraniční oddělení rektorátu JAMU. 

 

zapsala: L. Abou      


